¹ Prov. iii, 12; Hebr. xii, 6.

(48) *Χορὸν*. Ita Regg. quatuor, Colb. 2, Sav.,
 Alb. et Herv. Par. ed. cum paucis codd. *χορὸς*.

(49) *Προσύμνη*. « Prosuminum » vocat Clemens
 Alex. Pausanias vero et Nonnus, « Polyinnum. »

(50) *Δαίμου*. Regg. hm, lu, Colb. k, ipse Billius,
 ἔημος, « cum populo, » id est, « exercitu. »

(51) *Μῆστωρ*. Sex Regg. et Pass. μῆστωρ.

(52) Ἐναγώνιον. Billius reddit, « ac veluti Logii,
 seu Mercurii, nomen esset. » Comb. « Mentis anxium,
 non solum sermonis contentione, sed etiam turto-
 rum disciplina. » Mont. Ἐναγώνιος, et Palæstrites; «
 nam Mercurius palæstris præerat. Quare in ipso
 ingressu stadii Olympici ara fuit Mercurio Ἐναγω
 νίω dicata, ut scribit Pausanias.

(53) *Συγκρούπτω*. Reg. hm, et Sav. συγκαλύπτω.

rursus androgynus Bacchus, atque ebriorum chorum
 secum trahens, et magnum tuum illud mysterium
 Phallus, deus in pulchri Proshymni amorem propen-
 sus. Rursus Semele fulmine feritur. Rursus utroque
 pede claudus Vulcanus, verum in deprehendendis
 adulteris idem celer, et deus fuligine obsitus, tam-
 etsi clarus artifex, ac Thersites Olympius. Rursus
 Mars cum suo timore et terrore ac tumultibus ob
 adulterium vincitus, et ob temeritatem saucius.
 Rursus meretrix Venus, tum turpiter progenita tum
 turpium nuptiarum ministra. Rursus Minerva
 virgo est, et draconem parit. Rursus Hercules furit,
 imo furere desiit. Rursus Jupiter ob libidinem et
 spurcitiem quidvis efficitur, ille, inquam, deorum
 consiliarius et princeps, eamque vim habens, ut so-
 lus deos omnes cum omnibus **169** rebus sursum
 attrahat, ipse autem ab omnibus detrahi nequeat.
 Rursus Jovis sepulcrum in Creta ostenditur. Quoties
 Lucrium tuum, et Logium, et Enagonium intueor,
 oculos obtego, ac spectaculi pudore deum tuum
 prætereo. Tibi vero per me sane liceat sermonis
 contentionem et sacculum adorare. Unum solum in
 tuis rebus est, quod venerationem mereatur, nini-
 rum honores ii, qui apud Ægyptios Nilo per andro-
 gynos habentur, et Isides, et Mendesii dii, et api-
 des, cæteræque omnes bestię ex diversis generibus
 conflatae et prodigosæ, quas confligis et pingis.
 Pana tuum, et Priapum, et Hermaphroditum rideo,
 deosque illos, qui præ furore membris truncati aut
 discerpti sunt. Verum hæc quidem scenæ, ac poe-
 tis eos exornantibus, relinquam: ego autem admo-
 nitione quadam orationem concludam.

XXXIII. Viri simul et feminæ, juvenes item et
 senes, tam qui ad hoc sacrarium asciti estis, quam
 qui inferiorem locum tenetis, omnes denique, quos
 Dominus, ut prius ab errore et impietate, ita nunc
 a gentium insultu et impressione, malisque, par-
 tim jam urgentibus, partim imminentibus libe-
 ravit, audite orationem viri quem tum quotidiani
 rerum eventus, tum veteres historię et libri,
 et res gestæ, non mediocriter in hujusmodi
 rebus erudierunt. Magnum quidem est, nihil
 molesti degustasse, imo nec magnum fortasse,
 si modo verus hic sermo est: *Quem Deus amat,
 castigat; et flagellat omnem filium quem recipit, et
 cujus curam habet*¹. Illud vero magnum, ne omnino

(54) *Μενδήσιοι θεοί*. « Mendesii dii. » Hircum
 adorabant Ægyptii, et eorum lingua hircus « men-
 din » vocabatur: unde vox, Μενδήσιος, derivata
 videtur; vel forsitan loci nomen est. Cæterum hic
 ironice loquitur Gregorius.

(55) *Πρίαπον*. Mss. non pauci scribunt, Πρί-
 πον.

(56) *Περιεκομμένους ἢ διεσπασμένους*. « Le-
 gebatur olim, » inquit Combef. *περιεκομμένους*,
 « complicatos. » In Pass. deest, ἢ *δισπασμένους*.

(57) *Τῇ σκηνῇ*. Deest in duobus Regiis codd.

(58) Ὅσους. Reg. hm, οὗς.

(59) *Καὶ βιβλίων*. Deest in quinque Regg., Or. 4,
 Pass., etc.

(60) *Τὴν ἀρχὴν τυχεῖν διαμαρτόντας*. « Magnum

quidem peccasse, aut certe non gravissime; quandoquidem eum vitæ statum qui omni prorsus peccato vacet, Deus supra humanæ naturæ modum constituit. Proximum autem, ut mihi videtur, illud est, ut cum admissio aliquo peccato castigati fuerimus, ac postea soluti et indulgentius habiti, in disciplinæ saltem sensu permaneamus, ac secunda ob secundum peccatum verbera caveamus.

XXXIV. Quocirca nos quoque divinam animadversionem serio agnoscamus. Dignos nos ostendamus, non iis quæ prius perpessi, sed quæ postea consecuti sumus. De calamitate ea quæ nos invasit, non nihil nos purgemus, nempe quod, non ut facinorosi et scelerati gentibus traditi, sed ut filii castigati sumus. Ne tempestatis in tranquillitate obliviscamur; nec morbi, in sanitate; nec captivitatis, incolumes in Hierusalem reversi; nec Ægypti, post Ægyptum. Ne afflictionis tempus tranquillitatis tempore melius faciamus: faciemus autem, si tum quidem demissi et moderati eramus, omnesque apes nostras in cœlum erectas habebamus, nunc vero in sublime attollamur et emolliamur, atque ad eadem peccata recurramus, ob quæ in eas calamitates quæ nobis evenerunt, induci sumus. *Ne ita, filii, ne ita*, velut quodam loco ait Heli sacerdos, filios suos in Deum peccantes increpans; verum hoc exploratum habentes, minoris esse negotii, sublatam ex oculis felicitatem revocare, quam quæ Dei beneficio obvenit, incolumem conservare (illam enim prudentia et moderatio reducit, hanc socordia dissipat): illudque insuper, ægra corpora remediis quidem et inedia relevari, ac sanitati restitui, restituta autem, per incuriam et ingluviem paulatim rursus defluere, atque in eosdem morbos relabi. Hæc, inquam, comperita et explorata habentes, aliique alios docentes, ad nos ipsi redeamus, atque hoc tempus prudenter ac moderate constituamus.

XXXV. Ac primum quidem, fratres, festum celebremus, non corporis nitore, non vestitus mutatione ac magnificentia, non comessationibus et ebrietatibus, quarum fructum cubilia et impudicitias esse didicistis, nec floribus vicos cingamus, nec unguentorum turpitudine mensas et vestibula or-